
UCHWAŁA NR XV/189/2015
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” 23 Śląskiemu Pułkowi Artylerii z 
siedzibą w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2015r. poz.1515), §7 ust.1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec(Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. 
poz.2478, zmiana:Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2013r. poz.3338) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla 
Miasta Bolesławiec" (Dz.Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2014 r. poz. 2543)

Rada Miasta Bolesłwiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje się 23 Śląskiemu 
Pułkowi Artylerii z siedzibą w Bolesławcu tytuł „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 1D66056B-BFCA-4953-9532-A476FC39BDF1. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

23 Śląski Pułk Artylerii (do 31 grudnia 2011 r. 23 Śląska Brygada Artylerii) stacjonuje w
Bolesławcu od 1998 r., kultywując tradycje jednostek wojskowych stacjonujących w Bolesławcu.

Na przestrzeni 17 lat funkcjonowania na ziemi bolesławieckiej, Pułk zapisał się
w historii miasta w różnych dziedzinach. Działając na rzecz kształtowania właściwych postaw
patriotycznych wśród mieszkańców miasta, w szczególności młodzieży, corocznie Pułk jest
współorganizatorem wielu uroczystości patriotycznych i religijno-patriotycznych, m.in. Święta Flagi RP i
Święta Konstytucji 3-go Maja, które przy współudziale władz administracyjnych i mieszkańców miasta,
co roku odbywają się na bolesławieckim Rynku. Artylerzyści biorą udział także w innych
uroczystościach ważnych dla społeczności bolesławieckiej. Jedną z nich było ustanowienie św. Marii de
Matias patronką Bolesławca.
18 maja 2008 r. kompania honorowa (wówczas 23 Śląskiej Brygady Artylerii) witała na bolesławieckim
Rynku Nuncjusza Apostolskiego abp Józefa Kowalczyka i stanowiła ważny element całej uroczystości,
podkreślając, że także wojsko jest nierozerwalnym elementem całej społeczności.

Umacnianie postaw patriotycznych i więzi łączących Pułk z mieszkańcami miasta miało również
miejsce przy okazji organizowanych na terenie miasta wielu uroczystości wojskowych (przysięgi
wojskowe, święta jednostki) z udziałem niekiedy najwyższych władz państwowych i wojskowych, które
gromadziły rzesze mieszkańców. W programach tych uroczystości były również pokazy sprzętu
wojskowego i festyny służące integracji wojska z mieszkańcami miasta. Inną formą budowania więzi są
Dni Otwartych Koszar, podczas których uczniowie bolesławieckich szkół mają okazję zapoznać się z
podstawowym uzbrojeniem i wyposażeniem oraz poznać historię oraz tradycje bolesławieckiej jednostki.

Wśród działań promujących miasto i region warto podkreślić, iż podczas różnego rodzaju
mistrzostw i zawodów sportowych, a także ćwiczeń i szkoleń organizowanych w Bolesławcu z udziałem
żołnierzy i uczniów klas o profilu wojskowym z innych regionów Polski, organizowane są wycieczki do
zakładów ceramicznych. Zapoznanie z procesem produkcji ceramiki połączone jest ze zwiedzaniem
miasta i promocją regionu. Pułk ma również niemały wkład w promocję Bolesławca w kraju i za granicą.
Od 2008 r. flaga Bolesławca powiewała nad głowami żołnierzy podczas misji pokojowych i
stabilizacyjnych
w bazach wojskowych w Afganistanie, Syrii i Kosowie. Zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej i
za zgodą Rady Miasta Bolesławiec, żołnierze Pułku z dumą noszą na mundurach odznakę pamiątkową
Pułku oraz odznakę rozpoznawczą z wpisanym w centralnej części herbem Bolesławca.

Id: 1D66056B-BFCA-4953-9532-A476FC39BDF1. Podpisany Strona 1




